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16 lande i verden med de største økonomier til 
et topmøde i juli. Han har samtidig inviteret 
FN's generalsekretær og mig selv til at deltage, 
og det er et vigtigt initiativ for at indlede ufor- 
melle drøftelser på højeste niveau i en kreds, der 
omfatter de lande, der har de største udlednin- 
ger af C02, og som alle må bidrage til at nå må- 
let om en halvering af udledningerne ved mid- 
ten af dette århundrede. 

Værtskabet for FN's klimakonference er jo 
samtidig en enestående mulighed for at sætte 
Danmark på verdenskortet på de felter, hvor vi 
som nation i virkeligheden er allerstærkest: ev- 
nen til at omstille vores økonomi og produktion 
til globaliseringens skiftende krav, evnen til at 
skabe økonomisk vækst og øget velstand uden 
at øge energiforbruget og evnen til at eksportere 
vores viden og vores teknologi inden for energi 
og grøn vækst. Til december skal vi i København 
omsætte vores erfaringer til en holdbar global 
vision. 

EU er et helt afgørende omdrejningspunkt i 
vores udenrigs- og sikkerhedspolitik, også på 
klimaområdet i øvrigt. Det europæiske samar- 
bejde er i det hele taget den helt afgørende ram- 
me for varetagelsen af danske interesser i ver- 
den omkring os. Det samarbejde skal vi værne 
om, det samarbejde skal vi styrke. Med Lissa- 
bontraktaten bliver vi bedre i stand til at vareta- 
ge danske og europæiske interesser på globalt 
plan, og samtidig får vi et mere beslutningsdyg- 
tigt, et mere demokratisk og et mere åbent EU. 
Det er derfor i vores klare danske interesse, at 
den nye traktat bliver endeligt godkendt. 

Kl. 13:33 
Danmark skal være centralt placeret i EU- 

samarbejdet. De danske EU-undtagelser er og 
bliver skadelige for varetagelse af danske inte- 
resser, og derfor vil regeringen fortsat arbejde 
for, at de danske undtagelser afskaffes, men ti- 
den skal være moden. 

En folkeafstemning kræver et bredt og solidt 
flertal i Folketinget, og der skal være klarhed 
over rammerne for samarbejdet, før vi kan bede 
vælgerne tage stilling. Det er en helt grundlæg- 
gende og Ufravigelig forudsætning for en så vig- 
tig beslutning. Og derfor vil regeringen videre- 
føre traditionen med at søge bred enighed om 
den overordnede danske europapolitik. 

Også på det sikkerhedspolitiske område kræ- 
ver de globale udfordringer og trusler i stigende 
grad internationale løsninger. Danmarks sikker- 
hed varetages bedst gennem europæisk og 
transatlantisk samarbejde og ved at styrke det 

internationale samfund, først og fremmest FN. 
Regeringen er derfor meget tilfreds med udmel- 
dingerne fra den nye amerikanske administrati- 
on, der så klart har forpligtet sig på internatio- 
nalt samarbejde og samarbejde med Europa om 
at møde de store globale udfordringer. 

Danmark skal fortsat være parat til at yde vo- 
res del. Vi vil: fortsat bidrage til internationale . 
operationer, der fremmer sikkerhed og stabilitet. 

I Afghanistan har regeringen øget det danske 
bidrag til NATO's indsats i den vigtige, men 
vanskelige sydlige del af Afghanistan. Det er 
ikke alene vigtigt for afghanernes sikkerhed, det 
er vigtigt for vores egen sikkerhed. 

Udviklingen i Afghanistan har med al tyde- 
lighed vist, hvor væsentlig sammenhængen 
mellem de civile og militære indsatser er, hvis , 
der skal skabes en bæredygtig fred og udvikling 
i Afghanistan. 

Regeringen har derfor også øget den danske 
indsats på det civile område. Et bredt flertal i . 
Folketinget står bag vores indsats i Afghanistan. 
Og lad mig sige det ligeud: Det lægger jeg afgø- 
rende vægt på. Det betyder også utrolig meget 
for vores soldater, som hver dag løfter en kæm- 
pe og farlig opgave. 

Der står international respekt om Danmarks 
aktive sikkerhedspolitik. Udpegelsen af Anders 
Fogh Rasmussen som NATO's kommende gene- 
ralsekretær vidner om anerkendelse af vort en- 
gagement; Det er en anerkendelse, vi alle kan 
være stolte af. 

Til de dygtige og dybt engagérede danskere, 
der lige nu arbejder i verdens brændpunkter el- 
ler tidligere har gjort det, vil jeg sige: I gør en 
forbilledlig indsats for at skabe fred og stabilitet 
under meget svære forhold. Det fortjener vores 
største anerkendelse og vores dybeste respekt. I 
gør Danmark ære. 

Det er regeringens hensigt/ at det,, kommende, 
forsvarsforlig skal danne grundlag for, at vi kan 
bidrage til at imødegå trusler mod vores sikker- 
hed og fastholde vores høje internationale profil 
på det område. Det er regeringens håb, at der 
fortsat vil være bred opbakning til det blandt 
Folketingets partier. Det lægger jeg også afgø- 
rende vægt på. 

Danmark vil fortsat være et af de lande i ver- 
den, der yder mest udviklingsbistand til de fat- 
tigste, særligt i Afrika. 

Regeringen nedsatte sidste år én internatio- 
nalt sammensat Afrikakommission. Kommission 
nens arbejde er i virkeligheden blevet endnu 
mere presserende, end nogen kunne forudse 


